(Fogalmazvány, bécsi hadi ltár, HKR. Reg. 1604. Febr. 69.) 
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1529. 
[Berelhalom, 1604 februárius vége.] 

Schiffbaum Mátyás ev. superintendens Bastának. 
Esedezik: intézkedjék, hogy Zalánkeményi1 Rácz György 

ne bántalmazza a szász papokat és ne zavarja istenitiszteletüket. 
A folyamodvány hátlapján Basta válasza : Non pertinet 

ad Georgium Rácz ecclesiae statum reformare, relinquat 
igitur eos in pace. 
(Trausch : Chronicon Fuchsio-Lupino-Oltardinum I. k. 228—229.1. 

1530. 
Meggyes, 1604 márczius 2. 

Basta védőlevele az erdélyi szász papok részére. 
Biztosítja s megújítja régi, megbántott kiváltságaikat. 
Memoriae commendamus tenore praesentium signi-

ficantes, quibus expedit universis, quod Rdus Mathias 
Schiffbäumer1 superintendens ac reliqui parochi seu 
pastores ecclesiarum Saxonicalium, in eisdem2 sedibus 
Saxonicalibus3 regni Transsilvaniae existentes et com-
morantes, nostram venientes in praesentiam significare 4 

curaverunt in hunc modum: Quomodo plerique5 non 
deessent, qui eosdem in illorum6 antiquis libertatibus, 
ritibus seu consuetudinibus ecclesiasticis7 ac religione 
turbarent et molestarent, iisque gaudere et frui non 
permitterent in praerogamem eorum manifestum, suppli 
cantes nobis humillime, u t nos circa praemissa eisdem 8 de 
opportuno remedio et conservatione immuni ta tum 9 ac 
privilegiorum benigne providere dignaremur.1 0Cum autem 
propter hoc, quod semper fidelitates Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mü exhibuissent, tum vero, quod per creber-

1 Kiadásában hibásan így: Zalomkemeny. 
1 Kiadásában: Schiffbaum. 
8 Ugyanot t hibásan így : eiusdem. 
3 K imarad t kiadásából. * Kiadásában így : significan. 
B Idézet t kiadásában e helyett e szó : multi. 
6 Ez a szó kiadásában hiányzik. 
1 Egykorú másolatában és kiadásában is tévesen így: ecclesiis. 
8 Ez a szó kiadásában hiányzik. 
9 Kiadásában hibás olvasással: immuni ta tem. 

10 A szász papok e kérése benne v a n előbbi i ra tunkban. 
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rimas hostium irruptiones ac caeteras excursiones devastati , 
penitus 1 1 desolati perhibentur, uti, frui et gaudere au-
thori tate nostra plenipotentiali a Sacra Caesarea Regiaque 
Mte nob i s 1 2 a t t r ibuta permittendum et concedendum 
duximus, prout permitt imus et concedimus praesentium 
per vigorem. Quocirca vobis universis et singulis Magni-
íicis, generosis, egregiis 1 3 et nobilibus comitibus, vicecomi-
tibus1 4 et iudicibus nobilium1 5 quorumcunque comitatuum, 
capitaneis (signanter vero Georgio Rácz de Zalánkemény)16